

# In memoriam

Meie hulgast on lahkunud Viru-Jaagupi kooli kauaaegne õpetaja, teenekas kodu-uurija ja kohaliku elu üks eestvedajaid Alise Vaasma. Lõviosa oma elust pühendas ta Viru-Jaagupis noorte mitmekülgsel harimisele, pidades siin läbi aastate nii õppealajuhataja kui emakeele õpetaja ametit.

Viru-Jaagupi oli mitmeski mõttes Alise Vaasma esimene armastus. Siia tuli ta tööle kohe pärast õpetajate seminari lõpetamist Rakveres 1948. aastal ja jäi kogu eluks. Siin töötas ta õpetajana 44 aastat, siin ta abielus, siin sündisid tema pojad ja pojapojad.

Armastus oma töö ja kodukoha vastu väljendus ka Alise Vaasma suures kires – kodu-uurimises. Õpetaja Vaasma juhendamisel tehtud tööd said autasusid vabariiklikel konkurssidel, kus käidi koolist ikka korraliku esindusega ning mis andsid maalastele tihtipeale suure auditooriumi ees esinemise ja väerika žürii ees enese väljendamise esimese, meeldejäeva kogemuse. Kes teab, ehk sai nii mõnigi õpilane just õpetaja Vaasma innustusel tehtud kodu-uurimisest külge pisiku, mis ta hiljem ülikooli viis.

Alise Vaasma oskas õpilasi tööle panna. Ta oli sedasorti õpetaja, keda austati, aga ka armastati. Alati rahulik, kuid kindla ja selgesõnaline. Mitte ainult kodu-uurimises ei saatnud tema juhendatavaid edu, võidud tulid ka emakeeleolümpiaadidelt ja malevõistlustelt.

1992. aastal otsustas Alise Vaasma lõpuks õpetajaameti maha panna. Vaikset ja tagasitõmbunud pensionäri temast aga ei saanud, selle asemel tegutses ta aktiivselt kohaliku elu edendamisel, osutus valituks Vinni vallavolikogusse, kus seisis ikka Viru-Jaagupi ja siinsete inimeste heaolu eest. Ta suhtus väga kriitiliselt Viru-Jaagupi kooli sulgemisse 2001. aastal, kartes põhjendatult, et see toob kaasa kohaliku elu hääbumise. Ta oli kodukandipäevade ja kooli aastapäevade korraldamise peamine initsiaator ja üks korraldajatest.

Alise Vaasma aastakümnetepikkust panust Viru-Jaagupi kooli ja kogukonna ellu polegi tegelikult võimalik hinnata ega mõne lausega kirjeldada. Kõik teavad teda siinkandis, teavad, mida ta on teinud selle väikese aleviku ja kunagise kooli heaks. Alise Vaasmat jäävad mälestama lisaks perele sajad õpilased, kümned kolleegid, suur hulk lähedasi sõpru-tuttavaid ja küla-inimesi.



**ALISE VAASMA**

18. VIII 1928 – 8. VIII 2013

Endised kolleegid Viru-Jaagupi koolist